29. (J. 1273—8.) Kénig Ottokar von Béhmen befreit die
durch fremde Herren bisher schwer belédstigten Juden
in Briinn auf ein Jahr von aller Steuerzahlung und jeder
Art von Dienstbarkeit und gebietet, dass sienur wegen
Mord, Diebstahl und Betrug vor Gericht belangt werden
sollen.

Ottacarus Dei gracia etc. universis tenorem presencium perspecturis
graciam suam et omne bonum. Misereri miseris cuiuscumque ritus aut
legis imitatoribus non est humanum tantummodo, sed laudabile atque
justum eo, quod generosam clemenciam laudum semper comitantur
preconia, et ut homo se hominibus hominem prebeat, iusticia postulat
et inducit. Judeorum igitur in Brunna degencium miseriam et pressuras,
quibus (...) acerbe molestati et angariati fuerint hactenus per alienos
dominos, suadente nobis clemencia miserantes a solucione collecte cuius-
libet sive steure, necnon omni servitutis genere, quocumque censeantur
nomine, eos universos et singulos a festo beati Michaelis primo futuro
et per unius anni spacium exemptos esse volumus et inmunes. Et ut
eo facilius a sua valeant penuria relevari, et nos ipsis utpote camera
nostra utifrui possimus ulterius tempore succedente hoc prohibitorio
interdicto, mandamus tenore presencium, quod infra prescriptum annum
magistri monete Moravie non compellint eos recipere denarios de mo-

fangen durch entsprechende Genugtuung gesiihnt hat. Wir wollen aber, dass nur
diejenigen Juden darch dicse Unsere Beschirmung geschiitzt werden sollen, welche
nichts. zur Untergrabung des christlichen Glaubens zu unternehmen sich unter-
fangen haben. (Folgen die Unterschriften,)

Gegeben in Orvieto durch den Magister Johannes Lectator, der heiligen ro-
mischen Kirche Vice-Cancellar am 7. October in der ersten Indiction im Jahre
1272 der Incarnation des Herrn, im crsten Jahre des Pontificats unseres Herrn
des Papstes Gregor's X.
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neta, quod camerarius Moravie et iurati Brunnenses non molestent
ipsos nec angarient, quod nemini teneantur solvere debita, nisi ipsis
ea, que crediderunt, soluta fuerint, nec non et quod nullum iudicium
s. per aliquem iudicum sumatur aut fiat de ipsis vel ipsorum aliquibus,
nisi in tribus dumtaxat casibus, homicidii videlicet, furti, falsi, in quibus
secundum forrnam privilegii ipsis super iuribus eorum a patre olim
nostro et nobis indultum est, racione previa iudicentur.

Reg. Boh. II. & 2556, Arch. f. bster. Gesch.-Quellen, Bd. 29. Voigt, Formel-
buch des Henricus Italicus.)

30. Bruno, Bischot von Olmiitz, berichtet an Papst
Gregor X. iiber Religionsangelegenheiten und dariiber,
was im Concil zu beratschlagen wire, und erstattet ein
Gutachten iiber die kirchlichen Zustinde seiner Didcese,
wobei er das Verhdltnis zwischen Juden und Christen
erwahnt. 1273, 16. Decemb.